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特定非営利活動法人　健康麻将全国会
（単位：円）

科 目

Ⅰ  経常収益
1. 受取会費
正会員受取会費 906,000
賛助会員受取会費 468,000 1,374,000

2. 事業収益
事業収入 93,946,319 93,946,319

3. その他収益
受取利息 57
雑収益 1,716,000 1,716,057

    経常収益計 97,036,376

Ⅱ  経常費用
1. 事業費
(1) 人件費

給料手当 240,000
ボランティア賃金 8,584,564
講師料 30,967,646
人件費計 39,792,210

(2) その他経費
売上原価 13,369,148
印刷製本費 16,734
支払家賃 16,019,786
旅費交通費 386,382
通信運搬費 169,464
消耗品費 252,058
消耗什器備品費 488,278
修繕費 277,200
水道光熱費 1,405,568
会議研修費 67,177
保険料 139,090
租税公課 600
支払手数料 998,768
システム負担金 4,088,700
広報活動費 274,104
その他経費計 37,953,057

事業費計 77,745,267
2. 管理費
(1) その他経費

広報活動費 58,191
会議研修費 78,433
旅費交通費 255,070
賃借料 118,536
通信運搬費 1,124,279
消耗品費 299,802
消耗什器備品費 113,267
水道光熱費 278,964
支払手数料 907,096
地代家賃 4,738,341
減価償却費 389,930
保険料 101,500
租税公課 1,094,950
諸会費・図書費 69,375
支払利息 40,637
システム開発費 630,000
その他経費計 10,298,371

管理費計 10,298,371
    経常費用計 88,043,638

当期経常増減額 8,992,738

活　　動　　計　　算　　書

令和  5年  4月  1日 から令和  6年  3月 31日 まで

金 額
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Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0

Ⅳ  経常外費用
    経常外費用計 0

税引前当期正味財産増減額 8,992,738
当期正味財産増減額 8,992,738
前期繰越正味財産額 12,468,101

次期繰越正味財産額 21,460,839
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特定非営利活動法人　健康麻将全国会
（単位：円）

科 目
特定非営利活動に係る事業 合計

Ⅰ  経常収益
1. 受取会費
正会員受取会費 906,000 906,000
賛助会員受取会費 468,000 468,000

2. 事業収益
事業収入 93,946,319 93,946,319

3. その他収益
受取利息 57 57
雑収益 1,716,000 1,716,000

    経常収益計 97,036,376 97,036,376

Ⅱ  経常費用
1. 事業費
(1) 人件費

給料手当 240,000 240,000
ボランティア賃金 8,584,564 8,584,564
講師料 30,967,646 30,967,646
人件費計 39,792,210 39,792,210

(2) その他経費
売上原価 13,369,148 13,369,148
印刷製本費 16,734 16,734
支払家賃 16,019,786 16,019,786
旅費交通費 386,382 386,382
通信運搬費 169,464 169,464
消耗品費 252,058 252,058
消耗什器備品費 488,278 488,278
修繕費 277,200 277,200
水道光熱費 1,405,568 1,405,568
会議研修費 67,177 67,177
保険料 139,090 139,090
租税公課 600 600
支払手数料 998,768 998,768
システム負担金 4,088,700 4,088,700
広報活動費 274,104 274,104
その他経費計 37,953,057 37,953,057

事業費計 77,745,267 77,745,267
2. 管理費
(1) その他経費

広報活動費 58,191 58,191
会議研修費 78,433 78,433
旅費交通費 255,070 255,070
賃借料 118,536 118,536
通信運搬費 1,124,279 1,124,279
消耗品費 299,802 299,802
消耗什器備品費 113,267 113,267
水道光熱費 278,964 278,964
支払手数料 907,096 907,096
地代家賃 4,738,341 4,738,341
減価償却費 389,930 389,930
保険料 101,500 101,500
租税公課 1,094,950 1,094,950

活　　動　　計　　算　　書

令和  5年  4月  1日 から令和  6年  3月 31日 まで
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諸会費・図書費 69,375 69,375
支払利息 40,637 40,637
システム開発費 630,000 630,000
その他経費計 10,298,371 10,298,371

管理費計 10,298,371 10,298,371
    経常費用計 88,043,638 88,043,638

当期経常増減額 8,992,738 8,992,738

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0 0

Ⅳ  経常外費用
    経常外費用計 0 0

税引前当期正味財産増減額 8,992,738 8,992,738
当期正味財産増減額 8,992,738 8,992,738
前期繰越正味財産額 12,468,101 12,468,101
次期繰越正味財産額 21,460,839 21,460,839
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特定非営利活動法人　健康麻将全国会
（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
      現金預金 19,573,687
      未収金 1,247,553
      棚卸資産 1,750,480
      仮払金 450
      流動資産合計 22,572,170
   2. 固定資産
    (1) 有形固定資産
        什器備品 781,046
        有形固定資産計 781,046
    (2) 無形固定資産
        無形固定資産計 0
    (3) 投資その他の資産
        敷金 650,000
        差入保証金 4,735,500
        投資その他の資産計 5,385,500
      固定資産合計 6,166,546
    資産合計 28,738,716

Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
      未払金 1,325,154
      未払消費税等 1,092,300
      預り金 310,423
      流動負債合計 2,727,877
   2. 固定負債
      長期借入金 2,400,000
      受入保証金 2,150,000
      固定負債合計 4,550,000
    負債合計 7,277,877

Ⅲ  正味財産の部
      前期繰越正味財産 12,468,101
      当期正味財産増減額 8,992,738
    正味財産合計 21,460,839
    負債及び正味財産合計 28,738,716

貸　　借　　対　　照　　表

令和  6年  3月 31日 現在

金　　　　額
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【様式３】

３．事業別損益の状況

78,433
渉外費 0 0 0
会議研修費 0 78,433
広報活動費 0 58,191 58,191

(2) その他経費

0
人件費計 0 0 0 0 0 0
退職給付費用 0

(1) 人件費
2. 管理費

24,583,909
　　事業費計 60,106,893 17,112,499 525,875 77,745,267 0 77,745,267

その他経費計 18,908,120 5,621,795 53,994 24,583,909 0

274,104
雑費 0 0 0 0 0
広報活動費 206,174 67,474 456 274,104

4,088,700
渉外費 0 0 0 0 0
システム負担金 3,156,743 922,335 9,622 4,088,700

600
支払手数料 746,292 250,976 1,500 998,768 998,768
租税公課 459 141 0 600

139,090
諸会費・図書費 0 0 0 0 0
保険料 113,046 25,692 352 139,090

1,405,568
会議研修費 49,052 17,997 128 67,177 67,177
水道光熱費 1,095,358 307,183 3,027 1,405,568

488,278
修繕費 228,845 47,648 707 277,200 277,200
消耗什器備品費 365,473 122,132 673 488,278

169,464
消耗品費 189,348 62,217 493 252,058 252,058
通信運搬費 134,739 34,296 429 169,464

16,019,786
旅費交通費 301,234 84,237 911 386,382 386,382
支払家賃 12,308,682 3,675,469 35,635 16,019,786

0
印刷製本費 12,675 3,998 61 16,734 16,734
諸謝金 0 0 0 0

1,750,480
売上原価 10,436,618 2,554,530 378,000 13,369,148 0 13,369,148
期末棚卸高 1,750,480 1,750,480

2,729,650
合計 12,187,098 2,554,530 378,000 15,119,628 0 15,119,628
教材仕入高 2,645,500 84,150 2,729,650

1,589,010
事業支出 7,952,588 2,470,380 378,000 10,800,968 10,800,968
期首棚卸高 1,589,010 1,589,010

39,792,210
(2) その他経費

人件費計 30,762,155 8,936,174 93,881 39,792,210 0

0
福利厚生費 0 0 0 0 0
法定福利費 0 0 0 0

0
講師料 23,932,682 6,961,734 73,230 30,967,646 30,967,646
ボランティア評価費用 0 0 0 0

240,000
ボランティア賃金 6,643,847 1,920,623 20,094 8,584,564 8,584,564
給料手当 185,626 53,817 557 240,000

(1) 人件費
1. 事業費

97,036,376
Ⅱ　経常費用
　経常収益計 72,296,474 21,433,845 216,000 93,946,319 3,090,057

57
雑収益 0 1,716,000 1,716,000
受取利息 0 57

93,946,319
5. その他収益 0
4. 事業収益 72,296,474 21,433,845 216,000 93,946,319

0
3. 受取助成金 0 0 0
2. 受取寄附金 0 0

906,000
賛助会員受取会費 0 468,000 468,000
正会員受取会費 0 906,000

1. 受取会費 0

合　計
開催事業 ル事業○○ 養成事業○

Ⅰ　経常収益

特になし

（または「事業費の内訳」） （単位：円）

科　　目
麻将教室 麻将サーク 麻将指導員

事業部門計 管理部門

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．会計方針の変更

最終仕入原価法による原価法を採用しています。
(2) 固定資産の減価償却の方法

器具及び備品‥‥‥定額法を採用しています。
(3) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

施設の提供等の物的サービスの受入れは、活動計算書に計上しています。
また計上額の算定方法は「４．施設の提供等の物的サービスの受入の内訳」に記載しています。

特定非営利活動法人　健康麻将全国会　

　計算書類の注記　

１．重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

(4) ボランティアによる役務の提供
ボランティアによる役務の提供は、「５．活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提
供の内訳」として注記しています。

(5) 消費税等の会計処理
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【様式３】

12,468,101 円ですが、そのうち使途が特定されている寄附金は存在しません。

　事業費のうち人件費及びその他の経費のうち売上原価以外の経費については、事業収益の割合により按分しています。
・重要な後発事象
　該当なし
・その他の事業に係る資産の状況
　該当なし

.
１０．その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにす

るために必要な事項
・現物寄附の評価方法
　現物寄附を受けた固定資産の評価方法は、時価によっています。
・事業費と管理費の按分方法

役員借入金
　貸借対照表計 0 0

（貸借対照表）
未払金

委託料
　活動計算書計 0 0

（活動計算書）
受取寄附金

９．役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。 （単位：円）

科　　目 計算書類に計上された金額 内役員及び近親者との取引

合　　計 3,600,000 0 1,200,000 2,400,000

役員借入金 0
長期借入金 3,600,000 1,200,000 2,400,000

781,046

８．借入金の増減内訳 （単位：円）
科　　目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

合　　計 8,305,222 0 0 8,305,222 △ 7,524,176

投資その他の資産

無形固定資産
　什器備品 8,305,222 8,305,222 △ 7,524,176 781,046
有形固定資産

７．固定資産の増減内訳 （単位：円）
科　　目 期首取得価額 取　　得 減　　少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

合　　計

該当なし
内　　容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備　　考

６．使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は

（単位：円）

該当なし

５．活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳 （単位：円）
内　　容 金　　額 算定方法

該当なし

8,992,738

４．施設の提供等の物的サービスの受入の内訳 （単位：円）
内　　容 金　　額 算定方法

　当期経常増減額 12,189,581 4,321,346 △ 309,875 16,201,052 △ 7,208,314

10,298,371
　経常費用計 60,106,893 17,112,499 525,875 77,745,267 10,298,371 88,043,638
　　管理費計 0 0 0 0 10,298,371

0
　　その他の経費計 0 0 0 0 10,298,371 10,298,371
　　雑費 0 0

630,000
　　助成金支出 0 0 0
　　システム開発費 0 630,000

69,375
　　支払利息 0 40,637 40,637
　　諸会費・図書費 0 69,375

101,500
　　租税公課 0 1,094,950 1,094,950
　　保険料 0 101,500

4,738,341
　　減価償却費 0 389,930 389,930
　　地代家賃 0 4,738,341

278,964
　　支払手数料 0 907,096 907,096
　　水道光熱費 0 278,964

113,267
　　修繕費 0 0 0
　　消耗什器備品費 0 113,267

1,124,279
　　消耗品費 0 299,802 299,802
　　通信運搬費 0 1,124,279

255,070
　　賃借料 0 118,536 118,536
　　旅費交通費 0 255,070
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特定非営利活動法人　健康麻将全国会
（単位 ： 円）

　Ⅰ　　資産の部

　　　１　　流動資産

　　現金預金

現　　　金 228,335

普通預金 三菱ＵＦＪ銀行　五反田支店　　№２２３２７７７ 5,738,969

三菱ＵＦＪ銀行　五反田支店　　№２５９６５７６ 2,078,341

7,817,310

郵便振替 11,528,042

現　 金　 預　 金　 合　 計 19,573,687

未収金

(1) 横浜市南地区センター 1～3月分マージャン教室分 264,000

(2) ㈱オーエンス マージャン教室、テキスト代 234,000

(3) 横浜市神奈川区スポーツセンター マージャン教室指導者派遣分 220,000

(4) ㈱JTBコミュニケーションズ 和泉シティプラザカルチャー講座3月分 137,313

(5) (一社)コミュニティネットワーク協会 3月分 80,000

(6) 健康マージャンサークル　わいわい 3月分 58,000

(7) 小金井支部 3月分 36,300

(8) 巣鴨創造館 3月分 34,335

(9) 籏町洋子氏 テキスト代 31,230

(10) 縁ジョイ　岡田和彦 和泉シティプラザカルチャー講座3月分 27,940

(11) ㈱世田谷サービス公社 12月支払会場費キャンセル返金分 22,980

(12) ㈱スリーポイント 3月分産直大会 22,000

(13) 健康マージャン旭 テキスト代 13,425

(14) 健康麻将草加 3月分産直大会 12,000

(15) NPO法人健康麻将KAIやまなし テキスト代 11,230

(16) NPO法人いきいき健康マージャン塾 3月分産直大会 10,000

(17) 雀聖アワー 3月分産直大会 10,000

(18) マージャンエイト　白井 3月分産直大会 9,500

(19) 牌品　神野修彰 3月分産直大会 9,500

(20) 広島支部　清水勝法 ワンゲームマッチ参加費 2,800

(21) 健康マージャン倶楽部所沢　神山 ワンゲームマッチ参加費 1,000

1,247,553

たな卸資産

教室事業教材 テキスト598冊、ドリル612冊 1,306,800

クリアファイル 65円×462枚、55円×2,430枚 163,680

マグネット牌 14セット 280,000

1,750,480

仮払金

講師 諸経費立替精算過払分 450

450

流　動　資　産　合　計 22,572,170

　　　２　　固定資産

 　有形固定資産

　什器備品 プロジェクター、全自動麻雀卓 781,046

781,046

 　その他の固定資産

　敷金

(1) ㈲フジヤ資産コンサルティング 練馬支部会場敷金 390,000

(2) ㈱周栄 小金井支部会場敷金 260,000

650,000

　差入保証金

(1) ダイエー（市川ビル） 市川会場保証金 500,500

(2) 山寺ビル 目黒会場保証金 920,000

(3) ﾗｲｵﾝｽﾞﾏﾝｼｮﾝ調布駅南 調布会場保証金 1,320,000

(4) ㈱ハウスメイトショップ 八王子会場保証金 390,000

(5) ㈱佐藤地所 世田谷会場保証金 1,605,000

4,735,500

そ の 他 の 固 定 資 産 合 計 5,385,500
6,166,546

28,738,716

　Ⅱ　　負　債　の　部

　　　１　　流動負債

未　払　金

(1) ＪＣＢ クイックポスト利用料、ソフトバンク通信費ほか 385,351

(2) ㈱郵便局物販サービス 産直大会景品代 228,800

(3) ㈱スリーポイント ゼッケン制作料 180,000

(4) 赤帽本滝運送 卓搬送費　3月分 147,004

(5) (一社)コミュニティネットワーク協会 地域交流教室使用料　3月分 76,500

(6) ㈱ノジマ 3月分ミッテン府中会場費 55,035

(7) ㈱佐藤地所 世田谷支部　手摺設置工事代 55,000

(8) 東京電力㈱ 電気料金　3月分 42,747

(9) お助け本舗（オリモヨシフミ） 卓搬送費　3月分 35,200

(10) 三菱ＵＦＪ銀行 Ｂｉｚ利用料金、Ｂｉｚ振込手数料 32,450

(11) 財)文京アカデミー 3月分文京区会場費 27,400

(12) ＮＴＴファイナンス 電話料　3月分 17,765

(13) ㈱ナカジマ 事務用品　3月分 16,723

(14) 東京都水道局 水道料金　3月分 12,321

(15) ＫＤＤＩ 電話料　3月分 12,018

(16) ヤマト運輸 宅配料 840

1,325,154

資 産 合 計

未 払 金 合 計

固 定 資 産 合 計

財　　産　　目　　録

令和　６年　３月３１日現在

科　　　　　　　　　　　　　目 金　　　　　　　　　額

普 通 預 金 合 計

未 収 金 合 計

た な 卸 資 産 合 計

仮 払 金 合 計

有 形 固 定 資 産 合 計

敷　　金　　合　　計

差　入　保　証　金　合　計
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未払消費税等

品川税務署 消費税確定額 1,092,300

1,092,300

預り金

職員ほか 源泉所得税預り金 310,423

310,423

流　 動　 負　 債　 合　 計 2,727,877

　　　２　　固定負債

長期借入金

日本政策金融公庫 新型コロナウイルス対策特別融資 2,400,000

2,400,000

受入保証金

八王子支部運営責任者 支部契約保証金 500,000

中川美紀 代理店契約保証金 300,000

青沼陽介 代理店契約保証金 300,000

早川眞知子 代理店契約保証金 550,000

平野義孝 代理店契約保証金 300,000

籏町洋子 代理店契約保証金 200,000

2,150,000

固　　定　 負　 債　 合　 計 4,550,000

7,277,877

21,460,839

負 債 合 計

正 味 財 産

未 払 消 費 税 等 合 計

預 り 金 合 計

長 期 借 入 金 合 計

受 入 保 証 金 合 計
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